TI_CS1_A1_A2L_A3_DE_Rev04  1/4
Letztes Update: 04-2022 Ref: TI_CS1_A1_A2L_DE_Rev04
www.climate.emerson.com/de-de  Application Engineering Europe
DRUCKSCHALTER BAUREIHE CS1
Beschreibung
CS1 ist ein einstellbarer Sicherheitsdruckschalter für den
Einsatz in Kälteanlagen gemäß der Norm EN 378.
Merkmale

Standards
•  gem. PED 2014/68/EU & LVD 2014/35/EU
Typschlüssel
  CS 1 - ⌂ ⌂ ⌂
 Produkt Name
 CS1:  einstellbarer Druckschalter - Hochdruck     Druckanschluss
       A 7/16”-20 UNF Außengewinde
Funktion
W Druckwächter, automatisch, EN 12263, PSH  Druckbereich
  6 10…45 bar
  7 15…65 bar
Auswahltabelle
Typ Best.-Nr.
Einstellbereich Unterster
Schaltpunkt
(bar)
Werksein-
stellung
(bar)
Max. zul.
Druck
PS
(bar)
Prüf-
druck
(bar)
Druck-
anschluss
Oberer
Schaltpunkt
(bar)
Differenz
(bar)
Druckwächter für steigenden Druck EN 12263 PSH (automatisch)
CS1-W6A 812004/
812004M* 10...45 4…10 6 28 / 20 70 77 7/16”-20 UNF
Außengewinde CS1-W7A 812005/
812005M* 15...65 5…10 10 40 / 32 70 77
HINWEIS: *) M = Multipack = 20 Stück
HINWEIS: Für Hilfe bei der Auswahl wenden Sie sich bitte an Ihr örtliches Emerson Verkaufsbüro
TI_CS1_A1_A2L_A3_DE_Rev04  2/4
Auswahltabelle Zubehör
Typ Best.-Nr. Beschreibung  Illustration
Winkelblech 803799 inkl. Schrauben Siehe Abmessungen
Montageblech für Geräte mit Haube 803801 inkl. Schrauben Siehe Abmessungen
Verlängerungsblech 803800 inkl. Schrauben Siehe Abmessungen
Universal-Montagewinkel 803798 inkl. Schrauben Siehe Abmessungen
Feststellblech 803783 inkl. Montageschrauben, 20 Stk.
Allgemeiner Hinweis
Der Druckaufnehmer (Wellrohr aus Edelstahl) ist für mehr
als 2 Mio. Schaltspiele zwischen 50% und 100% des max.
Betriebsdruckes dimensioniert (EN 12263).
 Wellrohr
Schaltpunkte
CS1 sind einstellbare Regelgeräte mit internen
Einstellspindeln. Durch Drehen der Bereichsspindel wird
der obere Schaltpunkt zusammen mit dem unteren